
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rollei Historyline 98 

  
 

Používání funkce Wi-FI 

 
 



Používání funkce Wi-Fi 

Pomocí funkce Wi-Fi můžete ihned přenést fotografie a videa z fotoaparátu do jiných 

chytrých zařízení (Telefony, tablety s Android či iOS), nebo je rovnou sdílet na sociálních 

sítích. Kromě toho lze chytrým zařízením dálkově ovládat tento fotoaparát.  

Nabídku Wi-Fi můžete spustit stisknutím tlačítka Wi-Fi pouze v režimu Náhled nebo 

Jednoduché navigace. 

Kroky připojení s chytrým zařízením: 

1. Než začnete používat režim Wi-Fi, stáhněte si a nainstalujte aplikaci Wi-Fi "Link123" do 

vašeho chytrého zařízení z Google Play (Android) nebo Apple Store (iOS). 

2. Zapněte fotoaparát a stiskněte tlačítko Wi-Fi. Potom zvolte položku Dálkové ovládání. 

3. Aktivujte Wi-Fi připojení na chytrém zařízení. Poté vyberte v seznamu zjištěných sítí síť 

s názvem "Wi-Fi kamera" (výchozí pojmenování sítě). 

4. Výchozí heslo sítě fotoaparátu je "12345678". 

5. Když se chytré zařízení připojí k síti fotoaparátu, spusťte aplikaci "Link123", abyste mohli 

dálkově ovládat fotoaparát, stahovat a zobrazovat fotografie a videa z fotoaparátu. 

 

Položka menu Popis funkce 

Remote control Kromě nahrávání videa můžete pomocí chytrého zařízení 
dálkově ovládat fotoaparát pro fotografování nebo stahování 
souborů z fotoaparátu.  

Geotag recording Synchronizujte čas chytrého zařízení s fotoaparátem. 

Download GPS data Stáhněte data GPS z chytrého zařízení na geografické snímky 
uložené ve fotoaparátu. 

Send to App Nahrajte fotografie nebo filmy z fotoaparátu do chytrého 
zařízení. 

 

 

 

Menu aplikace 

• Výchozí obrazovka se může lišit v závislosti na různých mobilních 

operačních systémech. 

• Aplikace Link 123 podporuje pouze orientaci na výšku. Obrazovka 

se nebude otáčet, pokud se zařízení otáčí. 

• Aplikace funguje ve verzi Android 2.3 nebo novější. 

• Aplikace funguje v systému iOS 5 nebo novějších. 

 



Připojení Wi-Fi mezi fotoaparátem a chytrým zařízením 

Chcete-li v chytrém zařízení provést funkci Vzdálená 

kontrola nebo Stáhnout data GPS, proveďte připojení Wi-Fi 

mezi fotoaparátem a inteligentním zařízením. 

 

Dálkové ovládání  

Chcete-li spustit funkci dálkového ovládání, postupujte 

podle následujících kroků: 

1. Zvolte "Vzdálené ovládání" z nabídky Wi-Fi fotoaparátu. 

2. Fotoaparát přejde do pohotovostního režimu Wi-Fi. 

3. Na chytrém zařízení se připojte k síťi fotoaparátu. 

4. Fotoaparát vstoupí do pohotovostního režimu 

dálkového ovládání. 

5. Spusťte aplikaci "Link123" na chytrém zařízení a klikněte 

na tlačítko "Remote Shutter" nebo "Camera Link". 

6. Pokud zvolíte "Vzdálená závěrka", fotoaparát vstoupí do 

režimu Náhled; Pokud zvolíte "Připojení k fotoaparátu", 

fotoaparát zobrazí černý displej. 

7. Poté vaše chytré zařízení vstoupí do režimu "Vzdálená závěrka" nebo "Připojení 

fotoaparátu". 

 

 

Geotag Nahrávání  

1. Zvolte "Vzdálené ovládání" z nabídky Wi-Fi fotoaparátu. 

2. Z nabídky aplikace na inteligentním zařízení vyberte 

"Geotagging". 

3. Zapněte GPS na chytrém zařízení. 

4. Spusťte aplikaci "Link123" na chytrém zařízení a klikněte 

na možnost "Geotagging". 

5. Klikněte na červené tlačítko v rozhraní "Geotagging". 

Fotoaparát se synchronizuje s chytrým zařízením, ze 

kterého bude získávat data GPS. Fotoaparát se vrátí k rozhraní dálkového ovladače. Chcete-li 

zastavit nahrávání dat GPS, stiskněte stejné tlačítko znovu. 

6. Stisknutím tlačítka Wi-Fi odpojte fotoaparát od chytrého zařízení. Během této doby 

můžete pořizovat snímky a nahrávat videozáznamy. Aplikace "Link123" na chytrém zařízení 

vás na odpojení upozorní. Klikněte na tlačítko OK pro potvrzení, ale nezastavujte nahrávání 

dat GPS v aplikaci "Link123". 

7. Po dokončení fotografování použijte funkci "Stažení dat GPS" pro import informací o 

místě, kde byla fotografie pořízena. 

 



Stažení GPS dat  

Pro spuštění funkce Stáhnout data GPS postupujte 

podle následujících kroků: 

1. V nabídce Wi-Fi fotoaparátu vyberte možnost 

Stáhnout data GPS. 

2. Klepněte na název kamery ze seznamu sítí na 

chytrém zařízení. 

3. Klepněte na položku "Nahrát do fotoaparátu" na 

chytrém zařízení. 

4. Fotoaparát vstoupí do obrazovky pro stahování. 

5. Na chytrém přístroji se zobrazí textový panel 

nahrávání. 

6. Na chytrém zařízení se zobrazí dialogové okno pro 

uživatele, kterým se ujistí, zda se mají zachovat data 

GPS. 

7. Po ukončení nahrávání se Wi-Fi automaticky odpojí. 

Potom se fotoaparát vrátí do režimu náhledu nebo do 

režimu přehrávání. 

8. Informace o místě, kde byla fotografie pořízena, můžete zobrazit zobrazením vlastností 

fotografie v počítači. 

 

Vzhledem k tomu, že data GPS se zaznamenávají jednou za minutu, budou data importována 

na fotografii se stejným časem záznamu. Nesouvisející údaje nebudou importovány na 

žádnou fotografii. 

Odeslat do aplikace  

Chcete-li spustit funkci Odeslat na aplikaci, postupujte podle následujících kroků: 

1. Zvolte možnost Odeslat do aplikace z nabídky Wi-Fi fotoaparátu. 

2. Fotoaparát zobrazí 4 x 3 miniatury. 

3. Označte požadované snímky na fotoaparátu a poté stiskněte tlačítko OK. 

4. Na chytrém zařízení se spojte pomocí wifi s fotoaparátem. 

5. Fotoaparát vstoupí do úsporného režimu Wi-Fi. 

6. Klepnutím na tlačítko Start spustíte přijímání snímků na chytrém zařízení. 

7. Fotoaparát vstoupí do obrazovky odesílání a začne odesílat obrázky. 

8. Přijaté snímky se na chtrém zařízení zobrazí. 

9. Po ukončení odesílání se Wi-Fi automaticky odpojí. 

Potom se fotoaparát vrátí do režimu náhledu nebo do 

režimu přehrávání. 

10. Na chytrém zařízení se zobrazí oznámení o 

dokončení. 

 



Upozornění iOS 

• Veškeré funkce fotoaparátu budou při připojení k Wi-Fi zakázány, kromě tlačítka Napájení a 

Wi-Fi. 

• Wi-Fi funguje, aniž by do fotoaparátu byla vložena žádná paměťová karta. 

• Funkce Wi-Fi se automaticky zastaví v následujících situacích: 

1. Opětovným stisknutím tlačítka Wi-Fi ukončíte režim Wi-Fi. 

2. Stisknutím tlačítka Menu opustíte režim Wi-Fi a vstoupíte do režimu Náhled fotografie 

nebo Jednoduchá navigace. 

3. Wi-Fi mimo dosah. 

4. Po připojení počítače, televizoru nebo tiskárny. 

5. Vložením nebo vyjmutím paměťové karty. 

6. Zbývající kapacita baterie je nižší než 10% (± 5%). 

 



 
 
 
 

 

 
 

 

www.Rollei.cz 

Facebook.com/RolleiCZ 

 

www.Rollei.de 

www.Rollei.com 

w
w

w
.R

o
lle

i.
cz

 

http://www.rollei.cz/
http://www.rollei.de/
http://www.rollei.com/


 


